各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園 熱帯ドリームセンターにて、きたる 7月 21日(日)、美ら島自然教室「沖縄のカブト

ムシ・クワガタの秘密を探る」を開催しますので、お知らせ致します。

＜お問い合わせ先＞

イベントの詳細、取材等のお問合せにつきましては、下記にご連絡ください。

≪イベント内容・参加申込について≫ 海洋博公園センター 熱帯ドリームセンター担当

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材について≫ 海洋博公園管理センター 広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

沖縄で独自に進化したカブトムシ・クワガタを観察しながら、

暮らしや見つけ方などを学ぼう！

■日 時：平成 25年 7月 21日(日)

①10:00～12:00

②13:30～15:30

■場 所：熱帯ドリームセンター

■講 師：下地 幸夫氏

    （合同会社 沖縄ネイチャーウォーク 代表）

■料 金：入館料のみ（大人 670円、小人 340円）

     ※6歳未満は無料

■定 員：各回 50名（親子推奨）

■申 込：電話申込

      TEL  0980-48-3624

■内 容：（１）沖縄のカブトムシ・クワガタについての講話

(２）標本（もしくは生体）を用いた観察

(３）カブトムシ・クワガタの探し方・飼い方の説明

＊ 沖縄産のカブトムシ・クワガタの全種が標本で観察できます！

平成 25 年７月４日

美ら島自然教室

「沖縄のカブトムシ・クワガタの秘密を探る」開催！

オキナワカブト

写真提供：下地幸夫